
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  2467    /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày  24    tháng 11 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc kiện toàn Đội ứng cứu sự cố  

an toàn thông tin mạng tỉnh Bình Thuận  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-TTg ngày 16/3/2017 của Thủ tướng 
Chính phủ ban hành quy định về hệ thống phương án ứng cứu khẩn cấp bảo 
đảm an toàn thông tin mạng quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BTTTT ngày 12/9/2017 của Bô ̣ trưởng 
Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về điều phối, ứng cứu sự cố an toàn 
thông tin mạng trên toàn quốc; 

Căn cứ Công văn số 4258/BTTTT-CATTT ngày 26/10/2021 của Bô ̣
trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn tổ chức, hoạt động của 
Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng; 

Căn cứ Kế hoạch số 908/KH-UBND ngày 09/3/2018 của UBND tỉnh về 
việc triển khai thực hiện đẩy mạnh hoạt động của mạng lưới ứng cứu sự cố an 
toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận từ năm 2018 đến 2020, định 
hướng đến năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn 
số 1848/STTTT-TTCNTT&TT ngày 26/10/2023 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công 
văn số 2889/SNV-TCCC ngày 09/11/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng tỉnh Bình 
Thuận (sau đây gọi tắt là Đội ứng cứu sự cố), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Đội trưởng: Ông Huỳnh Thanh Quang - Phó Giám đốc Sở Thông tin 
và Truyền thông. 

2. Các đội phó: 

- Ông Nguyễn Hoàng Sâm - Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và 
Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Lê Xuân Hải - Phó Trưởng phòng Phòng Bưu chính Viễn thông và 
Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông. 



2 

 

3. Các đội viên thường trực: 

- Ông Lê Đăng Khoa - Trưởng phòng Phòng Hệ thống và Tích hợp dữ liệu, 
Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Lê Phúc Lợi - Viên chức Phòng Hệ thống và Tích hợp dữ liệu, 
Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Lê Duy An - Viên chức Phòng Hệ thống và Tích hợp dữ liệu, Trung 
tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Huỳnh Đắc Thiên Long - Viên chức Phòng Hệ thống và Tích hợp 
dữ liệu, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và 
Truyền thông; 

- Ông Phạm Anh Dân - Viên chức Phòng Phát triển ứng dụng, Trung tâm 
Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Lê Hải Anh Khoa - Viên chức Phòng Phát triển ứng dụng, Trung 
tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông. 

4. Các đội viên hỗ trợ: 

- Ông Nguyễn Nhật Tâm - Đội trưởng Phòng PA05, Công an tỉnh; 

- Ông Phạm Nguyên Thống - Phó Đội trưởng Phòng PV01, Công an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Trần Duy Phúc - Cán bộ Phòng PA05, Công an tỉnh; 

- Ông Trương Xuân Hùng - Cán bộ Phòng PA05, Công an tỉnh; 

- Ông Trần Đỗ Duy Quang - Cán bộ Phòng PV01, Công an tỉnh; 

 - Ông Nguyễn Thanh Bình - Viên chức Trung tâm Thông tin, Văn phòng 
UBND tỉnh; 

- Ông Nguyễn Thanh Hiền - Viên chức Trung tâm Hành chính công, Văn 
phòng UBND tỉnh; 

- Ông Phạm Vũ Hoài Thái - Phó Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông 
tin, UBND huyện Hàm Tân; 

- Ông Lê Kiệt - Chuyên viên Quản trị mạng, Văn phòng HĐND và 
UBND huyện Đức Linh; 

- Ông Phan Đình Sơn - Chuyên viên Quản trị mạng, Văn phòng HĐND 
và UBND huyện Tánh Linh; 

- Ông  Hoàng Minh Tuấn - Chuyên viên Quản trị mạng, Văn phòng 
HĐND và UBND thị xã La Gi; 

- Ông Lê Văn Vương - Chuyên viên Quản trị mạng, Văn phòng HĐND và 
UBND huyện Hàm Thuận Nam; 

- Bà Nguyễn Thị Xuân Hiền - Chuyên viên Quản trị mạng, Văn phòng 
HĐND và UBND thành phố Phan Thiết; 



3 

 

- Ông Nguyễn Thanh Hiền - Chuyên viên Quản trị mạng, Văn phòng 
HĐND và UBND huyện Hàm Thuận Bắc; 

- Ông Phan Đức Thắng - Chuyên viên Quản trị mạng, Văn phòng HĐND 
và UBND huyện Bắc Bình; 

- Bà Nguyễn Thị Ái Nhi - Chuyên viên Quản trị mạng, Văn phòng HĐND 
và UBND huyện Tuy Phong; 

- Bà Nguyễn Thị Tánh - Chuyên viên Quản trị mạng, Văn phòng Cấp ủy 
và Chính quyền huyện Phú Quý. 

Điều 2.  

1. Đội ứng cứu sự cố làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, hoạt động trên 
phạm vi toàn tỉnh, thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại Quyết định số 
05/2017/QĐ-TTg ngày 16/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định 
về hệ thống phương án ứng cứu khẩn cấp bảo đảm an toàn thông tin mạng quốc 
gia và Thông tư số 20/2017/TT-BTTTT ngày 12/9/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Thông tin và Truyền thông quy định về điều phối, ứng cứu sự cố an toàn thông 
tin mạng trên toàn quốc. 

2. Đội trưởng Đội ứng cứu sự cố được sử dụng con dấu của Sở Thông tin 
và Truyền thông, Đội phó thường trực được sử dụng con dấu của Trung tâm 
Công nghệ thông tin và Truyền thông trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

3. Đội trưởng Đội ứng cứu sự cố có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho 
các đội viên đội ứng cứu sự cố. 

4. Kinh phí hoạt động của Đội ứng cứu sự cố được bố trí từ nguồn chi 
công việc cấp cho Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông hằng năm 
(kinh phí chi cho hoạt động Trung tâm Tích hợp dữ liệu tỉnh). 

5. Đôị ứng cứu sư ̣cố tư ̣giải thể sau khi hoàn thành nhiêṃ vu.̣ 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 
Quyết định số 2102/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về 
việc kiện toàn và đổi tên Đội ứng cứu sự cố mạng máy tính tỉnh thành Đội ứng 
cứu sự cố an toàn thông tin mạng tỉnh Bình Thuận. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 
Sở Thông tin và Truyền thông, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 
các ông, bà có tên tại Điều 1 chiụ trách nhiêṃ thi hành Quyết định này./.   

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Thông tin và Truyền thông; 
- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (đ/c Minh); 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, NCKSTTHC, SNV (Thủy-12b). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Nguyễn Minh 
 


